
〔運営交付金〕

様式第８号（第５条関係）

年 月 日

笠岡市長　殿

年 月

１　交付金決算額 円

【添付書類】

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書（様式第１１号）

（３）支払書類（レシート等）の原本

（４）事業の実施状況がわかる写真及び成果品

（５）その他参考となる書類　

令和 5 3 31

所 在 地 笠岡市東大戸446-1

協 議 会 名 大井まちづくり協議会

協議会長名 会長 守屋博正

令和 4 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）実績報告書

令和 4 4 1 日付け笠岡市指令協第 10 号で交付決定を受けた交付金に

ついて，次のとおり活動が完了したので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第５条

の規定により関係書類を添えて報告します。

記

1,462,000

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書（様式第１０号）



〔運営交付金〕

様式第１０号（第５条関係）

　　　

協議会名

　　　※　会議の開催結果及び活動費の開催結果の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 4 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書

大井まちづくり協議会

実施期間 令和 4 年4月1日　 から　 令和 5 年3月31日　 まで  

会議の種類 開催結果

総会
※または総会に準ずるもの

開催時期： 6 月， 開催形式： 書面

その他会議 開催回数： 5 回 会議の種類： 理事会：コロナ過により開催なし。

活動名 活動実施による成果及び課題 具体的な活動内容

会
議
の

開
催
結
果

成
果

　製作活動の場において、住民の交流の場に
なっている。

課
題

　今年度も、コロナウイルス感染症のため、大勢
の人との製作ができなかった。

成
果

　地域内の危険個所の把握ができた。

課
題

　台風等によりのぼり旗の破損した箇所の交
換がスムーズに出来なかった。

成
果

　協議会の活動状況を住民に周知できた。

課
題

　コロナ過のため新規事業ができなかったの
で話題に乏しかった。

成
果

　地域内の行事予定等詳しく掲載しいるの
で、重宝された。

課
題

　4・5月の行事予定がない。

活
動
費
の
活
動
結
果

ほたる舞う環境
保全事業

　年４回、１回作成あたり平均40名の参
加者があり、指導者の指示により、えひ
めAI-2の作成を実施し、１週間培養し、
参加者に配布する。

安全・安心まち
づくり事業

　地区内の危険個所を重点的に啓発用の
のぼり旗を支給支援する。

広報紙発刊事業

　年４回（6月、10月、翌年1月、3月）
発刊し、地区行政協力員の協力により、
地域住民全戸に配布する。　　　　　　　　　　
内容として（1）予算・活動報告：1回　
（2）活動報告：3回
HPへの記載なし

大井活性化事業

　公民館と大井コミュニティーカレン
ダーを作成し、地域住民に配布する。



〔運営交付金〕

　　　

　　　

活動名 活動実施による成果及び課題 具体的な活動内容

行政間連携事業

行政間連携事業

※　会議の開催結果及び活動費の開催結果の区分欄は，適宜変更して使用すること。

成
果

課
題

成
果

課
題

成
果

課
題

成
果

課
題

成
果

課
題

活
動
費
の
活
動
結
果



〔運営交付金〕

様式第１１号（第５条関係）

　　　

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

回

【支出の部】 （単位：円）

修繕料

市交付金の返還額

（Ⅰ）　－　（Ⅱ）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 4 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書

大井まちづくり協議会

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金(①＋②） (Ⅰ) 1,462,000 (Ⅱ) 1,462,000 0

①市交付金 1,412,000 1,412,000 0

②市交付金加算枠 50,000 50,000 0

広報発行数：年 4

交付金の種類： 運営 交付金

策定期間：下記リストから選択してください

交付金の種類： 交付金

行政間連携事業 0 0 0

その他収入 396,000 233,155 162,845

自主財源（加算枠返還分） 0 0 0

参加者負担金 45,000 76,000 △ 31,000 　公民館カレンダー補助・えひめAI-2参加者負担金

その他の収入 90,000 89,409 591 　転賃借料・自販機売上

地区繰越金 261,000 67,746 193,254

計 1,858,000 1,695,155 162,845

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

人件費 800,000 766,590 33,410 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

賃借料 304,000 303,600 400 〃

光熱水費 191,000 253,364 △ 62,364 〃

運営費 322,000 200,080 121,920

消耗品費 95,000 94,160 840 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

食糧費 13,000 0 13,000 〃

印刷製本費 4,000 0 4,000 〃

30,000 0 30,000 〃

通信運搬費 18,000 6,510 11,490 〃

手数料 2,000 1,500 500 〃

使用料及び賃借料 47,000 55,510 △ 8,510 〃

浄化槽管理費 53,000 42,400 10,600 〃

備品購入費 60,000 0 60,000 〃

活動費 241,000 171,521 69,479

ほたる舞う環境保全事業 62,000 29,841 32,159 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

安全・安心まちづくり事業 95,000 60,500 34,500 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

広報紙発刊事業 22,000 19,180 2,820 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

大井活性化事業 62,000 62,000 0 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

行政間連携事業 0 0 0

0 0 0 別紙「【活動費(行政間連携)】積算資料⑩」のとおり

　 0 0 別紙「【活動費(行政間連携)】積算資料⑪」のとおり

加算枠返還金 0 0 0 自主財源充当

0

　　決算額のうち市交付金分

(Ⅱ) 1,462,000

0 円

広報活動 50,000 50,000 0

まちづくり計画策定 0 0

計 1,858,000 1,695,155 162,845



〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 4 4 7 31,980 31,980
2 5 10 27,060 59,040
3 6 9 19,680 78,720
4 7 6 31,980 110,700
5 8 10 27,060 137,760
6 9 7 31,980 169,740
7 10 6 29,520 199,260
8 11 10 27,060 226,320
9 12 8 27,060 253,380
10 5 1 10 27,060 280,440
11 2 9 24,600 305,040
12 3 9 19,680 324,720
13 4 4 7 46,350 371,070
14 5 10 39,140 410,210
15 6 9 30,900 441,110
16 7 6 43,260 484,370
17 8 10 37,080 521,450
18 9 7 40,170 561,620
19 10 6 35,020 596,640
20 11 10 33,990 630,630
21 12 8 33,990 664,620
22 5 1 10 37,080 701,700
23 2 9 33,990 735,690
24 3 9 30,900 766,590
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

766,590

出     納     簿

支払先 摘　　　要
会長 　令和４年３月分
〃 　令和４年４月分
〃 　令和４年５月分
〃 　令和４年６月分
〃 　令和４年７月分
〃 　令和４年８月分
〃 　令和４年９月分
〃 　令和４年１０月分
〃 　令和４年１１月分
〃 　令和４年１２月分
〃 　令和５年１月分
〃 　令和５年２月分

事務局 　令和４年３月分
〃 　令和４年４月分
〃 　令和４年５月分
〃 　令和４年６月分
〃 　令和４年７月分
〃 　令和４年８月分
〃 　令和４年９月分
〃 　令和４年１０月分
〃 　令和４年１１月分
〃 　令和４年１２月分
〃 　令和５年１月分
〃 　令和５年２月分

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 人件費

No. 1



〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 4 4 28 25,300 25,300
2 5 31 25,300 50,600
3 6 30 25,300 75,900
4 7 29 25,300 101,200
5 8 31 25,300 126,500
6 9 30 25,300 151,800
7 10 31 25,300 177,100
8 11 30 25,300 202,400
9 12 30 25,300 227,700
10 5 1 31 25,300 253,000
11 2 28 25,300 278,300
12 3 31 25,300 303,600
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

303,600

出     納     簿

支払先 摘　　　要
　JA晴れの国岡山 　令和4年5月分

〃 　令和4年6月分
〃 　令和4年7月分
〃 　令和4年8月分
〃 　令和4年9月分
〃 　令和4年10月分
〃 　令和4年11月分
〃 　令和4年12月分
〃 　令和５年１月分
〃 　令和５年２月分
〃 　令和５年３月分
〃 　令和５年４月分

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 賃借料

No. 1



〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 4 4 25 18,270 18,270
2 5 26 12,421 30,691
3 6 23 12,544 43,235
4 7 25 17,418 60,653
5 8 23 19,391 80,044
6 9 26 19,932 99,976
7 10 25 17,010 116,986
8 11 24 17,116 134,102
9 12 26 15,993 150,095
10 5 1 26 20,262 170,357
11 2 24 26,268 196,625
12 3 23 22,419 219,044
13 4 5 31 5,720 224,764
14 8 1 5,720 230,484
15 9 30 5,720 236,204
16 11 30 5,720 241,924
17 5 1 31 5,720 247,644
18 3 31 5,720 253,364
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

253,364

出     納     簿

支払先 摘　　　要
　中国電力 　令和4年4月分

〃 　令和4年5月分
〃 　令和4年6月分
〃 　令和4年7月分
〃 　令和4年8月分
〃 　令和4年9月分
〃 　令和4年10月分
〃 　令和4年11月分
〃 　令和4年12月分
〃 　令和5年1月分
〃 　令和5年2月分
〃 　令和5年3月分

　笠岡市水道局 　令和４年1月23日～3月25日

〃 　3月26日～5月21日
〃 　5月22日～7月22日
〃 　7月23日～9月24日
〃 　9月25日～11月24日
〃 　11月25日～令和5年1月21日

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 光熱水費

No. 1



〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 4 4 21 27,500 27,500
2 4 21 16,280 43,780
3 21 8,250 52,030
4 10 6 33,000 85,030
5 11 22 9,130 94,160
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

94,160

出     納     簿

支払先 摘　　　要
　三宅勝美商店 　あんしんサポートパック

〃 　ウイルスバスターソフト
〃 　トナーカートリッジ
〃 　トナーカートリッジ
〃 　トナーカートリッジ

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 消耗品費

No. 1



〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 4 6 9 6,510 6,510
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

6,510

出     納     簿

支払先 摘　　　要
日本郵便（株） 　総会資料郵送代

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 役務費 通信運搬費

No. 1



〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 4 4 14 1,500 1,500
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

1,500

出     納     簿

支払先 摘　　　要
市民活動支援センター 　令和４年度団体登録料

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 役務費 手数料

No. 1



〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 4 4 11 4,584 4,584
2 5 10 4,620 9,204
3 6 10 4,735 13,939
4 7 11 4,638 18,577
5 8 10 4,682 23,259
6 9 12 4,568 27,827
7 10 11 4,577 32,404
8 11 10 4,628 37,032
9 12 12 4,654 41,686
10 5 1 10 4,611 46,297
11 2 10 4,611 50,908
12 3 10 4,602 55,510
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

55,510

出     納     簿

支払先 摘　　　要
　笠岡放送 　ユメネット利用料

〃 〃
〃 〃
〃 〃
〃 〃
〃 〃
〃 〃
〃 〃
〃 〃
〃 〃
〃 〃
〃 〃

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 使用料及び賃借料

No. 1



〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 4 4 11 3,450 3,450
2 5 10 3,450 6,900
3 6 10 3,550 10,450
4 7 11 3,550 14,000
5 8 10 3,550 17,550
6 9 12 3,550 21,100
7 10 11 3,550 24,650
8 11 10 3,550 28,200
9 12 12 3,550 31,750
10 5 1 10 3,550 35,300
11 2 10 3,550 38,850
12 3 10 3,550 42,400
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

42,400

出     納     簿

支払先 摘　　　要
　アクア美保 　令和４年４月浄化槽管理費

〃 　令和４年5月浄化槽管理費
〃 　令和４年6月浄化槽管理費
〃 　令和４年7月浄化槽管理費
〃 　令和４年8月浄化槽管理費
〃 　令和４年9月浄化槽管理費
〃 　令和４年10月浄化槽管理費

〃 　令和４年11月浄化槽管理費

〃 　令和４年12月浄化槽管理費

〃 　令和5年1月浄化槽管理費
〃 　令和5年2月浄化槽管理費
〃 　令和5年3月浄化槽管理費

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 浄化槽管理費

No. 1



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

ほたる舞う環境保全事業

29,841

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

　第１回作成材料費 3,471 三温糖＠209×15×1.08，納豆

　第2回作成材料費 7,682 ヨーグルト＠139×2×1.08，納豆，三温糖＠219×15×1.08

11,660 ドライイースト＠1,166×10

　第3回作成材料費 3,436 納豆，三温糖＠239×13×1.08

　第4回作成材料費 3,592 納豆，三温糖＠249×13×1.08



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 29,841

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

安全・安心まちづくり事業

60,500

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

　のぼり旗 60,500 　交通安全・安全・安心まちづくり用のぼり旗



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 60,500

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

広報紙発刊事業

19,180

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

　第１回作成材料費 3,155 　コピー用紙・印刷・製本代

　第2回作成材料費 4,996 　コピー用紙・印刷・製本代

　第3回作成材料費　 980 　手提げ袋

2,879 　コピー用紙

2,195 　印刷・製本代

　第4回作成材料費 2,879 　コピー用紙

2,096 　印刷・製本代



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 19,180

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

大井活性化事業

62,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

大井公民館カレンダー代金 62,000 　大井公民館カレンダー補助



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 62,000

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



〔運営交付金〕

（ 令和 年度 ）

※評価点について

4 No.1

地域の子供から高齢者まで幅広い世代の意見をきいて活動を計画することができたか。 3
活動に参加するみんなで話し合い活動計画を立てることができたか。 3
活動計画の目的・効果・内容などを地域住民に周知・共有できたか。
（活動の経費・理由・内容など） 2
計画段階からより多くの住民や団体が活動に参加できるような呼びかけができたか。
（広報手段・日程調整など） 3
活動中、地域住民が積極的に参加できる環境づくりができたか。
（男女共同参画の推進，地域の若者などに対して活動参加への積極的な呼びかけなど） 2
活動中、参加者や協力団体とお互いの特性を活かした役割分担ができたか。 2
活動中、地域住民や協力団体と協力して活動を進められたか。 2
活動の進み具合に応じて、臨機応変に対応できたか。 3
活動終了後、活動の成果や課題についてみんなで話し合うことができたか。 2
地域のニーズに合致した活動ができたか。 3
活動の成果や課題を共有し、今後の活動に向けて話し合うことができたか。 3
活動をとおして、地域の中でまちづくり協議会の周知と理解を深めることができたか。 3
活動終了後、活動の成果や課題を地域に地域に向けて周知することができたか。 2

４：よくできた　３：まあまあできた　２：あまりできなかった　１：全くできなかった

活動の成果 現状と課題

今後の活動の方向性・改善策

自己評価シート

協議会名 大井まちづくり協議会

活動名 ほたる舞う環境保全事業

活動目的

　生活排水や農業用水の浄化、吉田川にゲンジホタルが生息できる環境を保つ活動

活動内容

　年４回、１回あたり平均４０名が参加し、指導者の指示により、えひめAI-2の培養作業を実
施、１週間後参加者に配布する。

活動段階 評価項目 評価点

計画段階

実施段階

振り返り

　製作活動の場において、住民の交流の場になっている。 　今年度も、コロナウイルス感染症のため、大勢の人との製作ができ
なかった。

　当協議会の地域には、下水道の整備がされてなく、生活環境を整備するため始めた事業で今後も継続して
行きたい。吉田川のゲンジボタルも年々減少しており、昔の環境に戻して行きたい。



〔運営交付金〕

（ 令和 年度 ）

※評価点について

4 No.2

地域の子供から高齢者まで幅広い世代の意見をきいて活動を計画することができたか。 3
活動に参加するみんなで話し合い活動計画を立てることができたか。 3
活動計画の目的・効果・内容などを地域住民に周知・共有できたか。
（活動の経費・理由・内容など） 3
計画段階からより多くの住民や団体が活動に参加できるような呼びかけができたか。
（広報手段・日程調整など） 2
活動中、地域住民が積極的に参加できる環境づくりができたか。
（男女共同参画の推進，地域の若者などに対して活動参加への積極的な呼びかけなど） 2
活動中、参加者や協力団体とお互いの特性を活かした役割分担ができたか。 3
活動中、地域住民や協力団体と協力して活動を進められたか。 3
活動の進み具合に応じて、臨機応変に対応できたか。 3
活動終了後、活動の成果や課題についてみんなで話し合うことができたか。 2
地域のニーズに合致した活動ができたか。 3
活動の成果や課題を共有し、今後の活動に向けて話し合うことができたか。 3
活動をとおして、地域の中でまちづくり協議会の周知と理解を深めることができたか。 3
活動終了後、活動の成果や課題を地域に地域に向けて周知することができたか。 3

４：よくできた　３：まあまあできた　２：あまりできなかった　１：全くできなかった

活動の成果 現状と課題

今後の活動の方向性・改善策

自己評価シート

協議会名 大井まちづくり協議会

活動名 安全・安心まちづくり事業

活動目的

　道路沿いにのぼり旗を設置し、安全・安心のまちづくり。

活動内容

　地区内の危険個所を重点的に啓発用のぼり旗を支給支援する。

活動段階 評価項目 評価点

計画段階

実施段階

振り返り

　地域内の危険個所の把握ができた。 　台風等によりのぼり旗の破損した箇所の交換がスムーズに出来な
かった。

　地域の老人クラブ、女性会の方々と設置場所の再考など、協議して行くとともに、破損した場合の情報提供を
お願いする。　警察署（東大戸駐在所）ののぼり旗も同じ場所に設置していきたい。



〔運営交付金〕

（ 令和 年度 ）

※評価点について

4 No.3

地域の子供から高齢者まで幅広い世代の意見をきいて活動を計画することができたか。 3
活動に参加するみんなで話し合い活動計画を立てることができたか。 2
活動計画の目的・効果・内容などを地域住民に周知・共有できたか。
（活動の経費・理由・内容など） 3
計画段階からより多くの住民や団体が活動に参加できるような呼びかけができたか。
（広報手段・日程調整など） 3
活動中、地域住民が積極的に参加できる環境づくりができたか。
（男女共同参画の推進，地域の若者などに対して活動参加への積極的な呼びかけなど） 2
活動中、参加者や協力団体とお互いの特性を活かした役割分担ができたか。 3
活動中、地域住民や協力団体と協力して活動を進められたか。 3
活動の進み具合に応じて、臨機応変に対応できたか。 3
活動終了後、活動の成果や課題についてみんなで話し合うことができたか。 3
地域のニーズに合致した活動ができたか。 3
活動の成果や課題を共有し、今後の活動に向けて話し合うことができたか。 2
活動をとおして、地域の中でまちづくり協議会の周知と理解を深めることができたか。 3
活動終了後、活動の成果や課題を地域に地域に向けて周知することができたか。 2

４：よくできた　３：まあまあできた　２：あまりできなかった　１：全くできなかった

活動の成果 現状と課題

今後の活動の方向性・改善策

自己評価シート

協議会名 大井まちづくり協議会

活動名 広報紙発刊事業

活動目的

　活動事業の紹介や取り組みを発信する。

活動内容

　年４回、（６月・１０月・翌年１月及び３月）作成し、地域住民に配布する。

活動段階 評価項目 評価点

計画段階

実施段階

振り返り

　協議会の活動状況を住民に周知できた。 　コロナ過のため新規事業ができなかったので話題に乏しかった。

　協議会の活動事業のほか、地震等の自然災害から身を守る情報なども、住民に随時伝えていきたい。



〔運営交付金〕

（ 令和 年度 ）

※評価点について

4 No.4

地域の子供から高齢者まで幅広い世代の意見をきいて活動を計画することができたか。 3
活動に参加するみんなで話し合い活動計画を立てることができたか。 3
活動計画の目的・効果・内容などを地域住民に周知・共有できたか。
（活動の経費・理由・内容など） 3
計画段階からより多くの住民や団体が活動に参加できるような呼びかけができたか。
（広報手段・日程調整など） 3
活動中、地域住民が積極的に参加できる環境づくりができたか。
（男女共同参画の推進，地域の若者などに対して活動参加への積極的な呼びかけなど） 4
活動中、参加者や協力団体とお互いの特性を活かした役割分担ができたか。 4
活動中、地域住民や協力団体と協力して活動を進められたか。 4
活動の進み具合に応じて、臨機応変に対応できたか。 3
活動終了後、活動の成果や課題についてみんなで話し合うことができたか。 3
地域のニーズに合致した活動ができたか。 3
活動の成果や課題を共有し、今後の活動に向けて話し合うことができたか。 3
活動をとおして、地域の中でまちづくり協議会の周知と理解を深めることができたか。 3
活動終了後、活動の成果や課題を地域に地域に向けて周知することができたか。 3

４：よくできた　３：まあまあできた　２：あまりできなかった　１：全くできなかった

活動の成果 現状と課題

今後の活動の方向性・改善策

自己評価シート

協議会名 大井まちづくり協議会

活動名 大井活性化事業

活動目的

　公民館事業を支援する。

活動内容

　公民館と大井コミュニティーカレンダーを作成し、地域住民に配布する。

活動段階 評価項目 評価点

計画段階

実施段階

振り返り

　地域内の行事予定等詳しく掲載しいるので、重宝された。 　4・5月の行事予定がない。

　今年度で公民館のコミュニティーカレンダーの作成は終了するため、事業は今年度をもって中止する。


